
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 września 2018 
10.40-11.25 

7 września br. w godz. 10.40 - 11.25 Biblioteka Szkolna Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Bolesławcu po raz kolejny będzie organizatorem happeningu czytelniczego na Stadionie 
Lekkoatletycznym przy ul. Komuny Paryskiej 6 w ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, zainicjowanej 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Tegoroczna odsłona Narodowego Czytania jest wyjątkowa, gdyż 
odbywa się w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Ma na celu zachęcenie mieszkańców 
polskich miast do gromadzenia się w miejscach publicznych, by głośno czytać teksty znanych i cenionych polskich 
poetów i pisarzy, których twórczość kształtuje nasze poczucie tożsamości narodowej. 
 
- W trwającym roku stulecia odzyskania niepodległości pragnę zaprosić Polaków do Narodowego Czytania właśnie 
„Przedwiośnia”. Jestem przekonany, że wspólna lektura tej pięknej i mądrej książki pomoże nam jeszcze bardziej 
przybliżyć się do doświadczeń sprzed wieku. Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja, oprócz jej stałego, 
głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu. A zarazem chcę, aby 
przesłanie Żeromskiego wzbogaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element 
krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi – napisał w liście Prezydent RP Andrzej Duda. 
 
W programie happeningu przewidujemy m.in: głośne czytanie wybranych przez uczestników fragmentów 
„Przedwiośnia” (każdy uczeń, który przeczyta głośno fragment lektury otrzyma nagrodę w postaci oceny bardzo 
dobrej z aktywności na języku polskim), konkurs czytelniczy ze znajomości „Przedwiośnia”, skierowany do 
tegorocznych maturzystów oraz rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i fotograficznego. 
 
Wyjątkową oprawę tej akcji będzie stanowiła wystawa zatytułowana „Człowiek stworzony jest do szczęścia! Rzecz 
o Stefanie Żeromskim”. Zapraszamy do udziału wszystkich chętnych uczniów, nauczycieli, rodziców oraz 
mieszkańców Bolesławca.  Niech to spotkanie będzie wyrazem patriotyzmu i przynależności do społeczności 
lokalnej a czytane fragmenty pozwolą na refleksję dotyczącą przyszłości naszego państwa. 
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